
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

«ШАРЛЫКСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА»  
 

ИНН 5651004068/КПП 565101001 
ОГРН 1025603293616 

 

461485, Оренбургская область,  

Шарлыкский район,  

с.Дубровка, ул.Школьная, д.8 
телефон: 8 (35358) 24-5-09 

e-mail: maou-d-sch@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

от   04.04.2025 г. № 01-15-34 

 
О создании комиссии по предупреждению и 
профилактике 
идеологии экстремизма в МАОУ «Дубровская 
СОШ» 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской 

деятельности», Указом Президента РФ от 28.12.2024 № 1124 «Об утверждении Стратегии противодействия 

экстремизму в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать постоянно действующую комиссию по предупреждению и профилактике идеологии 

экстремизма в МАОУ «Дубровская СОШ» в следующем составе: 

 

Председатель: Ответственный за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности Краснова В.И. 

Члены: Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Жабина О.А.; 

заведующий библиотекой Краснова Т.И.; 

учитель основ безопасности и защиты Родины Люлькина А.Н.; 

педагог-психолог Манаева О.А 

 

2. Утвердить положение о комиссии по предупреждению и профилактике идеологии экстремизма 

в МАОУ «Дубровская СОШ» (приложение 1), Положение 

о порядке проведения проверок библиотечного фонда и изъятия материалов, 

включенных в федеральный список экстремистских материалов (приложение 3). 

3. Утвердить план мероприятий по профилактике экстремизма в МАОУ «Дубровская СОШ» 
(приложение 2). 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор 

МАОУ «Дубровская СОШ»:                                              В.И. Краснова 

 

С приказом ознакомлены:      О.А. Жабина 

                                                                                                     Т.И. Краснова 

                                                                                                      А.Н. Люлькина 

                                                                                                      О.А. Манаева 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДУБРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Краснова Вера Ивановна, Директор

07.04.25 12:54 (MSK) Сертификат 00C451C8E12F12CC2377A248EA8FE225EC

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


